

# Organic Future ApS

Resenbrovej 29, Voel, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 27 26 35 42

## Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2020.

---

Ulrich Kern-Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Organic Future ApS Resenbrovej 29 Voel 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 27 26 35 42 Stiftet: 15. juli 2003 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 17. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Mette Wedersøe Graugaard Ulrich Kern-Hansen
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Dattervirksomhed</b>	Organic Plant Protein A/S, Silkeborg
<b>Associeret virksomhed</b>	Hanegal Holding A/S, Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er holdingselskab for Organic Plant Protein A/S, hvor selskabet ved regnskabetårets udgang besidder 65% af aktierne. Herudover besidder selskabet 25% af aktierne i Hanegal Holding A/S.

### Udvikling i aktiviteter

Selskabet har ydet et ansvarligt lån på kr. 16.000.000 til datterselskabet Organic Plant Protein A/S, og selskabet har i april 2020 overdraget 5% af aktierne til Organic Invest ApS.

### Økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 389 t.kr. mod 29 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.268 t.kr. mod 15.354 t.kr. sidste år. Det negative resultat skyldes, at datterselskabet Organic Plant Protein A/S har været ekstraordinært hårdt ramt af Covid-19. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Samfundsansvar

Selskabets overordnede mission er at arbejde for en udvikling, som kan afhjælpe de tiltagende globale problemer indenfor klima, miljø og biodiversitet. Problemerne har været påpeget af forskere i mere end 50 år, men først efter FN's udarbejdelse af de 17 Verdensmål i 2015 ses en politisk vilje til handling.

Udover den påvirkning, som følger af aktiviteterne i de tilknyttede økologiske virksomheder, gennemfører selskabet selv projekter med fokus på økologi og bæredygtighed.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>389.225</b>	<b>28.819</b>
1 Personaleomkostninger	-87.500	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-171.346	-38.509
<b>Driftsresultat</b>	<b>130.379</b>	<b>-9.690</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.230.718	15.176.657
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	78.417	260.328
Andre finansielle indtægter	0	18.863
2 Øvrige finansielle omkostninger	-278.132	-111.813
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.300.054</b>	<b>15.334.345</b>
Skat af årets resultat	31.783	19.999
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.268.271</b>	<b>15.354.344</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.127.301	-6.288.015
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	1.748.430	21.534.359
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.268.271</b>	<b>15.354.344</b>

## Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	5.977.832	6.083.230
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	87.388	121.755
Indretning af lejede lokaler	513.332	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.578.552</u>	<u>6.204.985</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	350.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.000.000	0
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	3.655.982	3.577.565
Deposita	1.041.450	1.041.450
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.697.432</u>	<u>4.969.015</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>27.275.984</u></b>	<b><u>11.174.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.497.439	11.196.907
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	203.914	34.056
Udskudte skatteaktiver	36.587	4.716
Tilgodehavende selskabsskat	173.365	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	188.848
Andre tilgodehavender	0	314.413
Tilgodehavender i alt	<u>2.911.305</u>	<u>11.738.940</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.020.000	1.020.000
Værdipapirer i alt	<u>1.020.000</u>	<u>1.020.000</u>
Likvide beholdninger	3.900.776	12.944.930
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.832.081</u></b>	<b><u>25.703.870</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.108.065</u></b>	<b><u>36.877.870</u></b>



## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	325.264	3.452.565
9 Overført resultat	27.366.131	25.617.701
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>28.301.995</b>	<b>29.678.266</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	5.980.557	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	6.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.980.557	6.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	25.500
Selskabsskat	88	198.699
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	6.688
Anden gæld	825.425	968.717
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	825.513	1.199.604
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.806.070</b>	<b>7.199.604</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>35.108.065</b>	<b>36.877.870</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>87.500</u>	<u>0</u>
	<b>87.500</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>278.132</u>	<u>111.813</u>
	<b>278.132</b>	<b>111.813</b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2019	6.120.508	82.848
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>6.037.660</u>
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>6.120.508</b>	<b>6.120.508</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-37.278	-33.136
Årets afskrivninger	<u>-105.398</u>	<u>-4.142</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>-142.676</b>	<b>-37.278</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>5.977.832</b>	<b>6.083.230</b>

## Noter

	30/6 2020	30/6 2019
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2019	233.691	92.471
Tilgang i årets løb	0	141.220
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>233.691</b>	<b>233.691</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-111.936	-77.569
Årets afskrivninger	-34.367	-34.367
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>-146.303</b>	<b>-111.936</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>87.388</b>	<b>121.755</b>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2019	350.000	400.000
Tilgang i årets løb	0	400.000
Afgang i årets løb	-25.000	-325.000
Overført til kapitalandele i associerede virksomheder	0	-125.000
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>325.000</b>	<b>350.000</b>
Opskrivninger 1. juli 2019	0	9.524.863
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.205.718	0
Opskrivninger overført til kapitalandele i associerede virksomheder	0	-2.976.520
Årets tilbageførsler på afgang	0	-6.548.343
<b>Opskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>-3.205.718</b>	<b>0</b>
Modregnet i tilgodehavender	2.880.718	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>2.880.718</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>0</b>	<b>350.000</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Organic Future ApS
Organic Plant Protein A/S, Silkeborg	65 %	-4.431.874	-4.931.874	0

## Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>	
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Kostpris 1. juli 2019	125.000	0	
Overført fra tilknyttede kapitalandele	0	125.000	
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>	
Opskrivninger overført fra tilknyttede kapitalandele 1. juli 2019	3.452.565	2.976.520	
Andel af årets resultat	78.417	260.328	
Andel af kapitalbevægelser	0	215.717	
<b>Opskrivninger 30. juni 2020</b>	<b><u>3.530.982</u></b>	<b><u>3.452.565</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b><u>3.655.982</u></b>	<b><u>3.577.565</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Hanegal Holding A/S, Silkeborg	25 %	14.623.930	313.669
		<b><u>14.623.930</u></b>	<b><u>313.669</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. juli 2019		500.000	500.000
		<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>			
Reserve for opskrivninger 1. juli 2019		3.452.565	9.524.863
Resultatandel		-3.127.301	-6.288.015
Andel af kapitalbevægelser		0	215.717
		<b><u>325.264</u></b>	<b><u>3.452.565</u></b>
<b>9. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. juli 2019		25.617.701	4.083.342
Årets overførte overskud eller underskud		1.748.430	21.534.359
		<b><u>27.366.131</u></b>	<b><u>25.617.701</u></b>

## Noter

---

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2019	108.000	4.000.000
Udloddet udbytte	-108.000	-4.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>110.600</u>	<u>108.000</u>
	<b><u>110.600</u></b>	<b><u>108.000</u></b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2020 udgør t.kr. 5.978.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 6.120 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds lån hos Vækstfonden. Den tilknyttede virksomheds lån hos Vækstfonden udgør pr. 30. juni 2020 i alt 4.000 t.kr. Lånet er efter statusdagen forhøjet med 2.000 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds leverandøraftaler, som i alt udgør en købsforpligtelse svarende til 18 mio.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Mette Wedersøe Gravgaard

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-677739291252  
Tidspunkt for underskrift: 21-12-2020 kl.: 09:07:08  
Underskrevet med NemID

## Ulrich Kern-Hansen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-162735097395  
Tidspunkt for underskrift: 18-12-2020 kl.: 19:32:31  
Underskrevet med NemID

## Ulrich Kern-Hansen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-162735097395  
Tidspunkt for underskrift: 18-12-2020 kl.: 19:32:31  
Underskrevet med NemID

## Kuno Hesel

---

Som Statsautoriseret revisor NEM ID  
På vegne af Revisionshuset Tal & Tanker  
RID: 23656268  
Tidspunkt for underskrift: 21-12-2020 kl.: 09:11:01  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).